MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 32120151DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia vinte de julho de 2015, foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Atribuição de apoio económico no transporte de jovens com deficiência, para frequência de
ação de formação especial.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Proposta de atribuição de apoio social a António dos Anjos Fernandes, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Proposta de atribuição de apoio social, a Rosa Alexandra Pereira da Costa, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Atribuição de apoios no âmbito do "Apoio Financeiro à Família".
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Pondras em Movimento para
suportar as despesas relacionadas com as atividades da Associação.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Proposta de atribuição de apoio financeiro à Associação Nacional de Criadores de Gado de
Raça Barrosã, no âmbito da Semana do Barrosão, a realizar em Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150700001,
celebrado com a Sr. Vítor Manuel Fernandes Freitas, residente na rua Fundição, n.° 8 Borralha,
- Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Convênio de Colaboração entre o Município de Montalegre e a Fundação Feiras e
Exposições de Orense.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços extensão da rede de fibra ótica
para a ligação ao parque industrial de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 278 510 200/Fax. 276 510 201 Emall municiplo@cm-montalegre.pt

O Presidente da Câmara icipal

mumcipio DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços e direitos decorrentes da
realização, pela Internacional Management Group (UK) de prova do campeonato do mundo da
Ralycross em Montalegre, no ano de 2015 / Pagamento adicional.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços de produção de espetáculo
musical, inserido na Semana do Barrosão, em Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12 — Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2015 (5.8  Alteração ao
Orçamento da Despesa / 5•8  Alteração ao Plano de Atividades / 4.8  Alteração ao Plano
Plurianual Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

13 — Proposta de anulação de guias de receita de transporte escolar relativas à aluna Andreia
Alexandra Lopes Barbosa.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14— Pedido de Indemnização de sinistro automóvel—Tampa de saneamento.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 — Associação Promotora do Ensino de Enfermagem em Chaves / Relatório de Contas
relativo ao ano de 2014.
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual

teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio

da internet-http:/~.cm-montalegre.

E eu

e Finanças

(Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral

Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 1 de setembro 2015.

(Ma 4el Orlando Femandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall munlciplo@cm-rnontalegre.pt

	Page 1
	Page 2